
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với Công ty Cổ phần xây 

dựng công trình Việt Nam (Mã số doanh nghiệp: 0105663540) 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối 

tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ; Số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 

02 năm 2024 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn  

nhà thầu; số 17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025 về Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Đấu thầu; 

Theo đề nghị của Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Thạch Thành tại 

Công văn số 100/BQLDA-KTTĐ ngày 04 tháng 4 năm 2025 và Công văn số 

243/BQLDA-KTTĐ ngày 13 tháng 6 năm 2025; của Sở Tài chính tại Công văn số 

2641/STC-TĐ ngày 21 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với tổ chức sau đây: 

- Tên tổ chức: Công ty Cổ phần xây dựng công trình Việt Nam (Mã số 

doanh nghiệp: 105663540). 

- Hành vi vi phạm: Làm giả tài liệu trong hồ sơ dự thầu gói thầu số 05 - Thi 

công xây dựng công trình thuộc dự án Sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất Trường 

THPT Thạch Thành 4, huyện Thạch Thành; vi phạm quy định tại điểm a khoản 4 

Điều 16 Luật Đấu thầu năm 2023. 

- Căn cứ pháp lý để xử lý vi phạm: Theo quy định tại Điều 87 Luật Đấu 

thầu và tại điểm a, khoản 1, Điều 125 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 

27/02/2024 của Chính phủ. 



2 
 

- Phạm vi cấm tham gia hoạt động đấu thầu: Đối với các dự án, gói thầu sử 

dụng vốn ngân sách do các cơ quan, ban, ngành cấp tỉnh và UBND các xã, phường 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa làm chủ đầu tư/bên mời thầu. 

- Thời gian cấm tham gia hoạt động đấu thầu: Trong vòng 03 năm kể từ 

ngày Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 2. Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Thạch Thành (Chủ đầu tư) 

chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính 

xác, nội dung báo cáo, đề xuất về xử lý vi phạm của nhà thầu nêu trên theo quy 

định; đồng thời, sau khi Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết định cấm tham gia 

hoạt động đấu thầu, đăng tải thông tin xử lý vi phạm pháp luật về đấu thầu trên 

Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, Cổng Thông tin điện tử của tỉnh, Báo và Đài 

PTTT Thanh Hóa theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, 

Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa Thể 

thao và Du lịch; Chủ tịch UBND các xã, phường; Giám đốc các Ban QLDA 

ĐTXD chuyên ngành, khu vực; Giám đốc Công ty Cổ phần xây dựng công trình 

Việt Nam; Thủ trưởng các đơn vị và nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Báo Đấu thầu; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Báo và Đài PTTT Thanh Hóa; 

- Lưu: VT, HCKSTTHC, CNXDKHHĐXD_TM.75 
 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Đầu Thanh Tùng 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:39:41+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-29T14:44:23+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-29T14:44:34+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-29T14:48:13+0700




